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as letzte Heimspiel der „Erschdn“ im Kalenderjahr 2019 führt heute die 
Gäste vom TSV Wilhermsdorf an die Sportmeile. Gegen den aktuell auf 
Rang 11 platzierten Aufsteiger möchte das Team um Coach Özcan Gün-

dogan die bislang makellose Heimbilanz weiter ausbauen. Bislang konnten alle fünf 
Heimspiele gewonnen werden und auch heute ist es natürlich das Ziel, die drei Punk-
te einzufahren, um im Kampf um die vorderen Plätze dranzubleiben. 

Dass auch die Spiele gegen weiter hinten platzierte Teams keine Selbstläufer sind, 
hat die Vorwoche einmal mehr verdeutlicht. Der TSC Weißenbronn, in der Tabelle 
in etwa auf Augenhöhe mit dem heutigen Gast, lieferte dem TSV über 90 Minuten 
plus Nachspielzeit einen tollen Fight, den die Erschde nur mit Mühe am Ende für 
sich entscheiden konnte. Doch auch wenn spielerisch nicht so viel zusammenlief wie 
in anderen Spielen, zeigte die Mannschaft Moral und Qualität, als sie in Unterzahl 
den späten Ausgleich wegsteckte und ihrerseits zurückschlug und spät den Siegtref-
fer erzielte. Auch heute wird man sicherlich wieder alles abrufen müssen, um die 
drei Zähler an der Sportmeile zu behalten. Dass man in dieser Liga kein Spiel im 
Vorbeigehen gewinnt, sollte jedem Spieler aber auch jedem Zuschauer inzwischen 
klar sein.  

Nach der heutigen Partie stehen bis zum Jahreswechsel nur noch Auswärtsspiele für 
die Erschde auf dem Programm. Nächste Woche das Topspiel in Laubendorf und die 
Woche darauf der Rückrundenauftakt beim TSV Emskirchen. Vor heimischer Kulis-
se geht es dann am 5. Januar 2020 weiter, wenn wir in der Mittelschule zum traditio-
nellen TucherCup laden. Auch in diesem Winter wird wieder ein attraktives Teil-
nehmerfeld um die Hallenkrone kämpfen. So haben bereits die Mannschaften des SV 
Raitersaich, des ASV Weinzierlein und des TSV Langenzenn zugesagt, Ex-Coach 
Micha Lauth kommt mit seinem 1. FC Heilsbronn und auch der Titelverteidiger, die 
fussballn.de-Allstars, sind wieder mit von der Partie.  Bis dann! 

           
Berichtverfasser: Thomas Funke 

 

Vorbericht 

Besuchen Sie unsere neue Webseite: 

 



 

 



 

 

Spieltag und Tabelle  1. Mannschaft 

12. Spieltag -  Kreisklasse Gr. 3 - Nürnberg 

Platz Mannschaft Spiele G U V Torverhältnis Tordifferenz Punkte 

1. TSV Roßtal 11 8 1 2 27:19 8 25 

2. TSV Langenzenn 11 8 1 2 24:13 11 25 

3. SF Laubendorf 11 8 0 3 34:20 14 24 

4. ASV Weinzierlein/Wintersd. 11 6 4 1 29:13 16 22 

5. TV Dietenhofen 11 6 0 5 35:19 16 18 

6. SV Losaurach 11 6 0 5 33:31 2 18 

7. ASV Veitsbronn-Sieg. II 11 4 5 2 23:14 9 17 

8. TSV Emskirchen 11 3 4 4 20:26 -6 13 

9. SV Großhabersdorf 11 3 3 5 13:19 -6 12 

10. TSC Weißenbronn 11 3 2 6 17:24 -7 11 

11. TSV Wilhermsdorf 11 3 1 7 13:31 -18 10 

12. SVG Steinachgrund II 11 3 0 8 20:42 -22 9 

13. 1. FC Heilsbronn 11 2 1 8 22:29 -7 7 

14. FSV Stadeln U23 11 1 4 6 24:34 -10 7 

Datum Anst. Heim   Gast Ergebnis 

So, 03.11.19 12:00 ASV Veitsbronn-Sieg. II - SF Laubendorf : 

  12:00 SVG Steinachgrund II - FSV Stadeln U23 : 

  14:30 TSC Weissenbronn - TV Dietenhofen : 

  14:30 TSV Roßtal - TSV Wilhermsdorf : 

  14:30 SV Losaurach - TSV Emskirchen : 

  14:30 ASV Weinzierlein-Wintersdorf - TSV Langenzenn : 

  14:30 SV Großhabersdorf - 1. FC Heilsbronn : 



 

 



 

 

Spielplan / Ergebnisse 1. Mannschaft 

Spielplan 1. Mannschaft-  Kreisklasse Gr. 3 - Nürnberg 

Spieltag Tag Datum Uhrzeit Heim   Gast Ergebnis 

1 SO 18.08.19 15:00 TSV Roßtal - TSV Emskirchen 4:1 

2 SO 25.08.19 15:00 TSV Langenzenn - TSV Roßtal 0:1 

3 SO 01.09.19 15:00 TSV Roßtal - 1. FC Heilsbronn 3:1 

4 SO 08.09.19 15:00 FSV Stadeln U23 - TSV Roßtal 2:3 

5 SO 15.09.19 15:00 TSV Roßtal - TV Dietenhofen 2:1 

6 SO 22.09.19 13:00 SVG Steinachgrund 2 - TSV Roßtal 6:1 

7 SO 29.09.19 15:00 TSV Roßtal - SV Großhabersdorf 2:0 

8 SO 06.10.19 15:00 ASV Weinzierlein - TSV Roßtal 4:1 

9 SA 12.10.19 14:00 TSV Roßtal - SV Losaurach 7:2 

10 SO 20.10.19 13:00 ASV Veitsbr./ Sieg. 2 - TSV Roßtal 1:1 

11 SO 27.10.19 15:00 TSC Weißenbronn - TSV Roßtal 1:2 

12 SO 03.11.19 14:30 TSV Roßtal - TSV Wilhermsdorf  

13 SO 10.11.19 14:30 SF Laubendorf - TSV Roßtal  

14 SO 17.11.19 14:30 TSV Emskirchen - TSV Roßtal  

15 SO 15.03.20 15:00 TSV Roßtal - TSV Langenzenn  

16 SO 22.03.20 15:00 1. FC Heilsbronn - TSV Roßtal  

17 SA 28.03.20 15:00 TSV Roßtal - FSV Stadeln U23  

18 SO 05.04.20 15:00 TV Dietenhofen - TSV Roßtal  

19 SO 19.04.20 15:00 TSV Roßtal - SVG Steinachgrund 2  

20 SO 26.04.20 15:00 SV Großhabersdorf - TSV Roßtal  

21 SO 03.05.20 15:00 TSV Roßtal - ASV Weinzierlein  

22 SO 10.05.20 15:00 SV Losaurach - TSV Roßtal  

23 SO 17.05.20 15:00 TSV Roßtal - ASV Veitsbr./Sieg. 2  

24 SO 24.05.20 15:00 TSV Roßtal - TSC Weißenbronn  

25 SO 07.06.20 15:00 TSV Wilhermsdorf - TSV Roßtal  

26 SA 13.06.20 16:00 TSV Roßtal - SF Laubendorf  



 

 



 

 

Kader / Statistik 1. Mannschaft 



 

 

Ansprechpartner   Email Telefon 

Abteilungsleiter  Jochen Peipp jochen.peipp@gmx.de 0160 - 97884233 

   Thomas Funke funkethomas@freenet.de 0174 - 9174050 

       

Sportlicher Leiter  Norbert Röttinger newbono@t-online.de 0162 - 2870439 

       

Abteilungskassier  Helmut Kleindl hkr_kleindl@o2online.de 0151 - 50187015 

       

Spielleitung Herren  Falk Hennersdorf falk.hennersdorf@t-online.de 0176 - 45969375 

   Thomas Funke funkethomas@freenet.de 0174 - 9174050 

Betreuer  Egbert Geisler egbert1977@web.de 0160 - 95955634 

       

Jugendleitung  Maximilian Oppitz Maximilian.Oppitz@gmx.de 0151 - 42357094 

   Philip Hartmann Philip.Hartmann@gmx.de 01590 - 2480149 

JFG  Jörg Schrodberger jfgsrk@gmail.com 0172 - 8444968 

       

Platzwart  Hans Prenzel  09127 - 5983619 

   Hans-Dieter Wackersreuther hd.wackersreuther@t-online.de 0160 - 4136707 

Platzbelegung (Spiele, KuRa)  Karsten Seifert seifert.karsten@web.de 0160 - 55538161 

Leiter des Ordnungsdienstes  Udo Wagner  0172 - 5978502 

Platzordner  Robert Wallner  0176 - 81395823 

Platzkassier  Hans Pelger  0174 - 2516409 

       

Sponsoring, Bandenwerbung  Matthias Prießnitz m.priessnitz@t-online.de 0151 - 21605374 

   Nico Albert nico.albert@wm.de 0151 - 65412345 

   Mochtar Saleh mochtar.khalifa@gmail.com 0176 - 20673191 

       

Homepage  Jochen Peipp jochen.peipp@gmx.de 0160 - 97884233 

   Norbert Hacker norbert.hacker@gmx.de 0176 - 81068584 

Facebook  Stefan Wirth wuddl-wirth@web.de 0176 - 64118397 

   Philipp Baierlein Baierlein.Philipp@gmx.de 0160 - 99460383 

TSV Meilenstein  Markus Kohl kohl.markus@gmx.net 0170 - 4728206 

   Thomas Funke funkethomas@freenet.de 0174 - 9174050 

       

Sportheimwirt  Frank Jendreck fjendreck@yahoo.de 0151 - 15394869 

Ansprechpartner Fußballabteilung TSV Roßtal 

Ansprechpartner Fussball 
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Ansprechpartner Fußball-Mannschaften TSV Roßtal 
Mannschaft Trainer / Betreuer Email Telefon Trainingszeit 

1. Mannschaft  Özcan Gündogan oezcan.guendogan@dpd.de 0160 - 97989357 Di: 19:00 - 21:00 

   Tolga Toker  0176 - 20285720 Do: 19:00 - 21:00 

          

2. Mannschaft  Maximilian Oppitz Maximilian.Oppitz@gmx.de 0151 - 42357094 Di: 19:00 - 21:00 

   Julian Zimmermann dschisaes@web.de 0176 - 57665147 Do: 19:00 - 21:00 

          

A-Junioren (JFG) Stefan Richter (SVR) micha.steve@web.de 0173 - 3870147 Mo: 19:00 - 20:30 

     Mi: 19:00 - 20:30 

          

B-Junioren (JFG)  Heiko Binder heikobinder92@gmail.com 0179 - 2406238 Di: 17:30 - 19:00 

     Fr: 18:00 - 19:30 

          

C-Junioren (JFG)  Andreas Plack familie.plack@googlemail.com 0160 - 3536835 Mo: 18:00 - 19:30 

     Mi: 18:00 - 19:30 

          

D1-Junioren (JFG)  Thorsten von Godin tvgodin@web.de 0160 - 94643605 Mo: 17:30 - 19:00 

   (TSV Rohr)   Mi: 17:30 - 19:00 

          

D2-Junioren (JFG)  Falk Hennersdorf falk.hennersdorf@t-online.de 0176 - 45969375 Di: 17:30 - 18:45 

   Christian Muendl christian.muendl@freenet.de   Do: 17:30 - 18:45 

          

E-Junioren  Philip Hartmann u11@tsv-rosstal.de 0159 - 02480149 Di: 17:30 - 19:00 

   Manfred Raab u11@tsv-rosstal.de 0170 - 4726922 Do: 17:30 - 19:00 

  Philipp Schuster u11@tsv-rosstal.de 0176 - 72299664  

          

F-Junioren  Markus Kloos u9@tsv-rosstal.de 0172 - 8483739 Mo: 17:30 - 19:00 

   Lukas Platzky u9@tsv-rosstal.de 0173 - 5349417 Mi: 17:00 - 18:30 

          

G-Junioren  Jochen Bauer u7@tsv-rosstal.de 0160 - 93066124 Fr: 15:30 - 17:00 

   Jens-Peter Wolfahrt u7@tsv-rosstal.de 0170 - 7516441   

   Sebastian Schuh u7@tsv-rosstal.de 0152 - 34080002   

          

Alte Herren Jürgen Heckel juergenheckel@t-online.de 0171 - 7413753 Mi: 19:00 - 20:30 

Ansprechpartner Fussball 
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Die Naechsten Termine aller Mannschaften 
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12. Spieltag -  A-Klasse Gr. 5 - Nürnberg 

Spieltag und Tabelle  2. Mannschaft 

Platz Mannschaft Spiele G U V Torverhältnis Tordifferenz Punkte 

1. SV Hagenbüchach II 10 8 1 1 19:08 11 25 

2. SF Großgründlach 10 7 3 0 26:10 16 24 

3. SG Puschendorf/Tuchenbach I 10 7 3 0 42:07 35 24 

4. TSV Markt Erlbach II 10 8 0 2 34:22 12 24 

5. SG Wilhelmsdorf/Brunn I 11 7 0 4 29:14 15 21 

6. TSV Roßtal II 10 4 3 3 22:23 -1 15 

7. TSV Cadolzburg II 10 3 3 4 16:16 0 12 

8. ASV Weinzierlein-Wintersdorf II 10 3 1 6 14:28 -14 10 

9. SV Raitersaich II 10 2 3 5 20:29 -9 9 

10. TSV Langenzenn II 10 1 3 6 14:25 -11 6 

11. TSV Ammerndorf 9 2 0 7 10:26 -16 6 

12. SG Großw.-Regelsb./FC Stein II 10 1 2 7 10:29 -19 5 

13. SV Großhabersdorf II 10 0 2 8 17:36 -19 2 

Datum Anst. Heim   Gast Ergebnis 

So, 03.11.19 12:00 SV Hagenbüchach II - SV Raitersaich II : 

  12:30 ASV Weinzierlein-Wintersdorf II - TSV Langenzenn II : 

  12:30 SV Großhabersdorf II - SG Großw.-Regelsb./FC Stein II : 

  14:00 TSV Ammerndorf - SF Großgründlach : 

  14:30 SG Wilhelmsdorf/Brunn I - SG Puschendorf/Tuchenbach I : 

  14:30 TSV Markt Erlbach II - TSV Cadolzburg II : 

    TSV Roßtal II   spielfrei : 
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Spielplan 2. Mannschaft 

Spielplan 2. Mannschaft-  A-Klasse Gr. 5 - Nürnberg 

ST Tag Datum Uhrzeit Heim   Gast Ergebnis 

1 SO 18.08.19 13:00 TSV Roßtal 2 - SF Großgründlach 2:2 

2 SO 25.08.19 13:00 TSV Langenzenn 2 - TSV Roßtal 2 1:4 

3 SO 01.09.19 13:00 TSV Roßtal 2 - SG G'weismdf./Stein 2 4:3 

4 SO 08.09.19 13:00 TSV Cadolzburg 2 - TSV Roßtal 2 0:2 

5 SO 15.09.19 13:00 TSV Roßtal 2 - SG Pusch./Tuchenbach 2:2 

6 SO 22.09.19 13:00 TSV Markt Erlbach 2 - TSV Roßtal 2 5:2 

7 SO 29.09.19 13:00 TSV Roßtal 2 - SV Großhabersdorf 2 2:2 

8 SO 06.10.19 13:00 ASV Weinzierlein 2 - TSV Roßtal 2  1:2  

9 SA 23.11.19 14:30 TSV Roßtal 2 - TSV Ammerndorf verlegt  
10 SO 20.10.19 13:00 SV Hagenbüchach 2 - TSV Roßtal 2 2:1 

11 SO 27.10.19 15:00 SG Wilhelmsdorf/Brunn - TSV Roßtal 2  5:1  

12 SO 03.11.19   spielfrei       

13 SO 10.11.19 12:00 SV Raitersaich 2 - TSV Roßtal 2   

14 SO 17.11.19 14:30 SF Großgründlach - TSV Roßtal 2   

15 SO 15.03.20 13:00 TSV Roßtal 2 - TSV Langenzenn 2   

16 SO 22.03.20 15:00 SG G'weismdf./Stein 2 - TSV Roßtal 2   

17 SO 29.03.20 13:00 TSV Roßtal 2 - TSV Cadolzburg 2   

18 SO 05.04.20 15:00 SG Pusch./Tuchenbach - TSV Roßtal 2   

19 SO 19.04.20 13:00 TSV Roßtal 2 - TSV Markt Erlbach 2   

20 SO 26.04.20 13:00 SV Großhabersdorf 2 - TSV Roßtal 2   

21 SO 03.05.20 13:00 TSV Roßtal 2 - ASV Weinzierlein   

22 SO 10.05.20 14:00 TSV Ammerndorf - TSV Roßtal 2   

23 SO 17.05.20 13:00 TSV Roßtal 2 - SV Hagenbüchach 2   

24 SO 24.05.20 13:00 TSV Roßtal 2 - SG Wilhelmsdorf/Brunn   

25 SO 07.06.20   spielfrei       

26 SA 13.06.20 14:00 TSV Roßtal 2 - SV Raitersaich 2   



 

 



 

 

Kader / Statistik 2. Mannschaft 



 

 



 

 

TSV Wilhermsdorf 

um letzten Heimspiel der 1.Mannschaft im Kalenderjahr 
2019 dürfen wir heute die Mannschaft des TSV Wil-
hermsdorf an der Sportmeile begrüßen. Den Gästen aus dem 

Zenngrund gelang in der vergangenen Spielzeit nach dem Abstieg in 
die  A-Klasse der direkte Wiederaufstieg. Hinter der Zweitvertretung 
des SVG Steinachgrund belegte man Rang zwei und schaffte über die Relegation die 
KK-Rückkehr. Ob es überhaupt schon einmal ein Aufeinandertreffen der beiden 
Teams gab, kann vermutlich nur Archivar Walter Rosa zweifelsfrei beantworten. 

Zumindest unter den Verantwortlichen findet man beim heutigen Kontrahenten aber 
zwei bekannte Gesichter. Mit Rico Reinhold und Heinz Walter-Götz bilden zwei 
langjährige Raitersaicher seit Dezember 2017 das Trainerteam des TSV Wil-

hermsdorf.  

Als Aufsteiger dürfte man natur-
gemäß zunächst mal den Klas-
senerhalt als vorrangiges Ziel 
haben und mit 10 Punkten aus 
den ersten 10 Partien ist man 
zumindest schon mal gut in der 
neuen Spielklasse angekommen. 
Dabei geizte man bisher aller-
dings mit Torerfolgen. Neben 
Großhabersdorf und Heilsbronn 
durfte man bislang am wenigsten 

eigene Treffer bejubeln. Hier macht es sich bemerkbar, dass man im Sommer mit 
Philipp Fischer den besten Torjäger der vergangenen Saison (12 Tore) verlor, der zur 
DJK Willersdorf wechselte. Max Forstmeier, der als zweitbester Goalgetter vergan-
gene Saison immerhin 9 Treffer beisteuerte, traf bislang noch gar nicht. Dies darf 
gerne auch noch eine Woche so bleiben ;) 

  

Berichtverfasser: Thomas Funke 
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Danke Bedankung / Impressum / nAechstes Heimspiel 

… wir dürfen Sie recht herzlich zum nächsten Heimspiel einladen ... 

Am Sonntag, den 15. März 2020   
um 15.00 Uhr gegen den TSV Langenzenn 

… bis dahin wünschen wir Ihnen eine gute Zeit  
und bleiben Sie uns treu ... 
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